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Vážení obchodní partneři, milí čtenáři, 
 
 

svět moderních technologií kráčí mimořádnou rychlostí 
vpřed a my se neustále snažíme toto tempo držet 
s ním. I proto jsme v uplynulých měsících navštěvovali 
výstavy a veletrhy, díky kterým máme vždy ucelený 
přehled o všech důležitých novinkách na světových 
trzích. Naším cílem je nabízet Vám vždy jen to nejlepší 
v té nejvyšší kvalitě. Proto neustále rozšiřujeme naše 
produktové portfolio a snažíme se Vám poskytovat co 
nejkomplexnější řešení.

Na následujících stránkách našeho bulletinu jsme 
pro Vás shrnuli důležité „highlighty“ a novinky 
z našich divizí. V rozhovorech jsme vyzpovídali 
našeho kreativního grafika, který mimo jiné prozradil, 
odkud čerpá potřebnou inspiraci, dále zkušeného 
technika, který nám přiblížil, co ho přivedlo k jeho 
práci, a v neposlední řadě i našeho systémového 
integrátora, podle kterého je oblast IT doslova „věda“.

Také se dočtete o tajemném hostovi na našem 
tradičním vánočním večírku a pochlubíme se Vám 
získáním významného ocenění pro naši společnost. 
Nové číslo našeho časopisu je ještě „teplé“, tak neváhejte 
a pojďte se společně s námi ponořit do jeho čtení.
 
 
 
 

Redakční tým zabezpeč.to

zabezpeč.to, bulletin společnosti TSS Group s.r.o., nejen 
o zabezpečení. Vydává TSS Group s.r.o., tř. Tomáše Bati 145, 

763 02 Zlín-Louky, tel.: +420 577 019 606, 
e-mail: marketing@tssgroup.cz, www.tssgroup.cz. 

Grafická úprava: Hana Križková, Pavol Oslej, Andrej Gudiak. 
Vlastním nákladem.
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SYSTÉMOVÝ ADMINISTRÁTOR

Na pozici systémového administrátora v TSS 
Group pracuješ 9 let. Můžeš nám ji trochu 
přiblížit?
Starám se o chod všech IT systémů tak, aby 
bylo zabezpečeno plynulé fungování firmy. 
Zahrnuje to výběr, instalaci a konfiguraci 
serverů, počítačů, telefonní ústředny a síťové 
infrastruktury. Následně řeším pravidelnou 
údržbu, zálohování a v případě potřeby 
i servis. Jedná se o technologie, které vyžadují 
pravidelné testování, aktualizaci, monitorování 
a modernizaci. Uvedené věci nezajišťuji jen 
v Dubnici nad Váhom, ale pro všechny naše 
pobočky na Slovensku a v Česku. Kromě toho 
se starám o IT bezpečnost všech systémů. 
V neposlední řadě pomáhám řešit ty nejsložitější 
problémy našich zákazníků.

Co tě k této práci přivedlo?
Na gymnázium jsem šel s cílem pokračovat na 
pedagogické fakultě. Protože jsem si docela 
oblíbil matematiku a fyziku, chtěl jsem se živit 
jako pedagog. Ale hned v prvním ročníku na 
gymnáziu se tento můj cíl změnil. Jako chlapec 
jsem vyrůstal na venkově, takže mi byly blízké 
všechny technické profese. Možná i tyto osobní 
zkušenosti z raného dětství u mne rozvinuly 
poměrně slušné logické myšlení, které je při 
této práci nezbytné. Ve čtvrtém ročníku jsem 
dal jednoznačně přednost IT před učitelstvím, 
protože jsem v něm spatřoval velký potenciál. 
Už na vysoké škole jsem pracoval v oblasti sítí, 

takže často jsem měl většinu nového učiva 
zvládnutou v rámci pracovních zkušeností. Už 
od mých dvaceti let jsem spravoval sítě velkého 
rozsahu na Horehroní pro velké množství 
domácností. Další výzva přišla po ukončení 
studia, když jsem hledal výzvu novou – ta přišla 
v roce 2013, kdy jsem se stal prvním interním IT 
zaměstnancem v TSS Group.

Jak vypadá tvůj týdenní pracovní 
harmonogram?
Můj harmonogram je skutečně týdenní. Práce 
„ajťáka“ zahrnujte kopec hodin odpracovaných 
právě v čase, když není vidět a když většina – 
zdůrazňuji většina – kolegů právě spí. V běžném 
životě si můžeme představit, že by nebylo fér, 
kdybychom si v 8 ráno zapnuli PC a neotevřel se 
nám oblíbený web, protože nějaký administrátor 
v Metě nebo Googlu právě aktualizuje webový 
server. Abychom se v maximální možné míře 
vyhnuli podobným nepříjemnostem, je důležité, 
aby se o každé, nejenom „TSS IT“, staral 
administrátor především v čase, ve kterém by 
případné neočekávané výpadky nezpůsobily 
žádné škody. To znamená, že se nejnáročnější 
a nejstresovější část mé pracovní doby 
odehrává paradoxně právě, když jsem doma.  
Častokrát se mi stalo, že jsem do práce přišel po 
2 až 3 hodinách spánku, protože jsem zbývající 
část noci „proflámoval“ nad klávesnicí s myší 
v ruce. Takže stručně řečeno: je to „absolutní 
brnkačka“, samý stereotyp, stále dokola 

Branislav
BERÁK
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se přes den opravuje „úspěšná“ aktualizace. 

Co máš na své práci nejraději?
Nejraději mám výzvy, které se týkají něčeho 
zcela nového, pro mě neznámého. Věřím, že 
pocit z dobře vyřešeného zadání uspokojí 
a „nakopne“ každého do věci zapáleného 
nadšence. Myslím, že právě spojení mé trpělivosti 
s logickým myšlením mne posouvají vpřed 
a dávají mi možnost získávat další zkušenosti.

Jaké pozoruješ v posledních letech trendy 
v oblasti IT?
Já ani nevím, jestli má smysl mluvit o trendech, 
protože když tu teď budu o něčem mluvit, 
nemusí to už s časovým odstupem vůbec platit. 
Zaregistroval jsem velmi mnoho přelomových 
trendů, na které si po jednom nebo dvou 
letech nikdo nevzpomněl. Určitě nemám 
přehled napříč všemi obory, ale podle mě je IT 
v současnosti tak široké a neustále se rozvíjející 
odvětví, jehož vývoj lze jen těžko dlouhodobě 
sledovat. V běžném životě uteče „nitka“ trendů 
každému. Ale kdybych měl přece jen něco 
uvést, tak za mne je nesmrtelný cloud, který 
brzo jen tak něco nenahradí. A samozřejmě 
AI – umělá inteligence ve spojení s cloudem nám 
dnes přináší možnosti, se kterými se budeme 
v nejbližších letech zatím jen seznamovat 
a využívat každý den i při rutinní práci.

Jaké předpoklady musí podle tebe splňovat 
dobrý systémový administrátor?
Všechny, které má můj juniorní kolega.  Když 
má někdo kladný vztah k IT, má logické nebo 
technické myšlení a navíc ovládá angličtinu, má 
velké možnosti stát se odborníkem v některé 
z oblastí v IT. Můj mladší kolega neabsolvoval 
žádnou vysokou IT školu, a přesto se za pár 
měsíců dokázal posunout ne o kroky, ale 
o olympijské trojskoky. Po pár měsících v TSS 
se nad většinou nepřekonatelných problémů 
jen pousměje. 

S jakou největší výzvou ses v poslední době 
setkal?
Ty výzvy přicházejí pravidelně. Jsme totiž firma, 
která kromě prodeje zboží dělá i vlastní vývoj. 
Čas od času dostanu úkol, který je výzvou nejen 
pro mě, ale pro všechny zainteresované kolegy. 
Mé výzvy jsou například všechny migrace 
serverů. To se pouštím do něčeho, s čím nemám 
předcházející zkušenosti a doufám, že všechno 
proběhne bez komplikací.

Co považuješ za svůj největší pracovní 
úspěch?
Určitě mám dobrý pocit, když se mi podaří 
opravit něco „zhavarovaného“. Ale vnitřně 
jsem pyšný vždy, když si vzpomenu, do jakého 
IT v TSS jsem přišel před devíti roky a co 

jsem s podporou vedení doposud vybudoval. 
Kdybych to měl vyjádřit laicky, byl tu dvoutaktní 
trabant, a i když teď nemáme ferrari, jsme 
konkurenceschopní. V dobách mého nástupu 
mělo TSS tři servery. Dnes máme okolo 
sedmdesáti virtuálních serverů.  Takže za 
úspěch považuji to, že všechno funguje a mohu 
se věnovat rozvoji a rozšiřování portfolia služeb 
TSS, které dokážeme nabídnout kolegům nebo 
i zákazníkům.

Víme o tobě, že se rád vydáváš na toulky na 
dvou kolech. Jak jinak kromě cyklistiky trávíš 
svůj volný čas?
Po své práci nutně potřebuji nějaký reset nebo 
chvilkové vypnutí hlavy. Takový stav mi přináší 
například i ona zmiňovaná cyklistika. Ale mám 
rád i jakoukoli fyzickou práci. Velmi rád na sebe 
hodím jakýkoli pracovní oděv a dokonale vypnu.

Máš svou vlastní životní filozofii?
Mám dobrý pocit, když mohu pomoct mladším 
kolegům. Úplně super je, když vidím jejich zápal 
a pomůžu jim daný problém objasnit. Rád se 
dělím o svoje zkušenosti. A ještě větší mám 
radost, když vidím, že to má smysl a člověka 
viditelně posouvám.

Co je tvou životní motivací?
Už téměř polovinu mého života mě motivuje 
moje manželka. Je velká perfekcionistka. 
Neustále na mne dohlíží, na kvalitu mé práce 
a motivuje mě zvládnout úkol v největší možné 
dokonalosti. Tuto motivaci si potom přenáším 
i do práce ajťáka.
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Domov by měl být oázou bezpečí, ale bohužel ne 
vždy tomu tak je. Tuto nepříjemnou skutečnost nám 
občas připomínají zprávy o různých vloupáních, což 
zpravidla navozuje otázku – dalo se tomu zabránit? 
Poplachové systémy jsou stále častěji důležitou 
součástí našich domovů a nemovitostí a je určitě 
namístě vybírat takový systém i s ohledem na jeho 
kvalitu.
 
Bezdrátové zabezpečovací systémy Dahua nabízí 
nejenom kompletní ochranu před vloupáním, ale 

poslouží i jako doplňková 
ochrana před požárem 
nebo zatopením.
 
Mozkem celého systému je 
zabezpečovací ústředna, 
ke které lze připojit 
až 150 bezdrátových 
zařízení. Ústředna má 
vestavěný GSM/GPRS 

komunikátor, přičemž k internetu lze zařízení 
připojit prostřednictvím vestavěné Wi-Fi nebo 
Ethernetu (RJ-45). Díky této konektivitě je informace 
o narušení objektu okamžitě předána přes mobilní 
aplikaci DMSS a push notifikaci, případně jako SMS 
nebo hlasový hovor na zvolené telefonní číslo.

Pokud přece jen dojde 
k narušení soukromí, tak 
pachateli jeho „pobyt“ 
znepříjemní silné sirény 
(110 dB). Systém lze ovládat 
mobilní aplikací, např. 
zapnout/vypnout střežení 
nebo ovládat výstupy. 
 

Ochranu před vloupáním zajistí dvojice detektorů 
pohybu, přičemž jeden má vestavěnou kameru, 
která může sloužit k ověření pravosti poplachu.

V mobilní aplikaci si lze 
jednoduchým způsobem ověřit, 
zda se jedná o oprávněný poplach 
a záznam z kamery můžeme 
využít při identifikaci pachatele.

O ochranu oken a dveří se 
postarají magnetické kontakty.
 
Na vznikající požár včas 
upozorní optický detektor 
požáru a výrazně tak přispěje 
ke snížení rizika jeho rozšíření.

Tísňová tlačítka mohou 
pomáhat v případě napadení nebo jako 
nouzové tlačítko pro přivolání pomoci, např. 
pro seniory. 
 

Bezdrátový reléový výstup může 
být použit například na ovládání 
venkovního osvětlení, u kterého si může 
uživatel nastavit vlastní časový scénář 
zapnutí/vypnutí výstupu.

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ STŘEŽENÍ LZE PROVÉST 
NĚKOLIKA ZPŮSOBY:

1. Dálkovým ovladačem – jednoduchý 
způsob ovládání vhodný pro děti 
nebo seniory, bez nutnosti zadávání 
uživatelského kódu na klávesnici.
 
2. Prostřednictvím klávesnice – nejčastější 
způsob ovládání zabezpečovacích 
systémů. Uživatel zadává číselný kód nebo 
může využít RFID kartu.

3. Mobilní aplikací – způsob vhodný pro vzdálené 
ovládání systému, ať už se uživatel nachází kdekoli.

ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉMY 
DAHUA PRO KAŽDÉHO



ROZŠÍŘILI JSME PORTFOLIO 
PROFESIONÁLNÍCH ZVUKOVÝCH 
SYSTÉMŮ

DSPPA Audio Co., Ltd. je výrobce profesionál-
ních zvukových systémů s tradicí od roku 1988. 
Díky více než 30letým zkušenostem s návrhem 
a výrobou audioproduktů má DSPPA velmi dobrou 
pověst nejen v domovské Číně.

Technologické inovace, striktní kontrola kvality, 
environmentální management (ISO 9001 a ISO 
14000) a orientace na požadavky trhu udělaly 
z DSPPA vedoucí značku v oblasti systémů 
místních rozhlasů a konferenčních systémů. 
DSPPA je v Číně všeobecně uznáván jako největší 
a nejprofesionálnější dodavatel audiozařízení.

Z portfolia DSPPA si představíme výkonové zesi-
lovače, a to dvoukanálovou verzi s výkonem 
2x 250 W / 100 V a čtyřkanálovou verzi 
4x 250 W / 100 V. V obou případech se jedná 
o digitální zesilovače třídy D s velmi dobrým 
hodnocením poměru cena/výkon.

DA2250
Dvoukanálový digitální zesilovač DA2250 je 
navržen pro komerční i průmyslové aplikace 
ve veřejném ozvučení. Zesilovač je v 19“ prove-
dení s výškou 1U a jmenovitým výkonem 2x 250 W. 
Pro každý kanál jsou k dispozici symetrické 
i nesymetrické linkové vstupy. Vyvážený linkový 
výstup je možné přenést na další výkonový zesi-
lovač pomocí konektoru audio OUT. 100V repro-
duktorové linky je vhodné použít všude tam, kde 
se předpokládá dlouhá trasa k reproduktorům. 
 
Zesilovače obsahují kompletní ochranu proti 
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přebuzení na vstupu, zkratu na výstupu, přehřátí 
a přetížení. Na čelním panelu se kromě regulace 
hlasitosti pro každý kanál nachází také indikační 
diody pro zobrazení stavů zesilovače. LED zobra-
zují následující informace: 70 V / 100 V, zapnutí 
zařízení, přítomnost vstupního signálu (SIG), 
přebuzení (CLIP), limit výstupu (LIM) a aktivace 
ochrany (PRO).

DA4250
Pro tento čtyřkanálový zesilovač platí stejné 
informace jako pro předchozí model, ovšem s tím 
rozdílem, že tento model má dvojnásobný počet 
vstupů i výstupů a především dvojnásobný výkon.
 
Tyto zesilovače jsou vhodné především pro 
projekty zaměřené na obnovu nebo výstavbu 
sportovních areálů a hřišť nebo v divadlech či kino-
sálech. Jednoduše všude tam, kde je vyžadován 
přenos vysokého výkonu na větší vzdálenosti.

 KLÍČOVÉ VLASTNOSTI ZESILOVAČŮ

•   Vysoká účinnost (85 %) a „stand by“ režim 
     pro úsporu energie
•   2kanálové i 4kanálové provedení výšky 1U 
     a 19“ provedení
•   přepínání výstupu 70 V / 100 V
•   průmyslový design
•   vhodné pro dlouhodobé použití
•   možnost záložního napájení 24 V DC.

NIE JE DETEKTOR AKO DETEKTOR
KOMERČNÍ AUDIO 
JAK SE PATŘÍ!
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Pandemie onemocnění covid-19, ale i kritická 
situace na trhu s polovodičovými součástkami
 zcela nečekaně od základu změnily naše soukromé 
i pracovní životy a nezbývá než těmto změnám
čelit.
 
V duchu hesla „co tě nezabije, to tě posílí“ jsme se 
v TSS pustili do tvrdé práce a uvedeným výzvám 
statečně čelili. Rozhodně to nebyl lehký úkol, ale 
výsledkem je, že jako jediní z evropských výrobců 
autoalarmů jsme schopni představit zcela nový 
autoalarm, který splňuje všechny požadavky 
moderního trhu.

Co považujeme za důležité při vývoji nového 
autoalarmu? 

• Intenzivně naslouchat požadavkům 
profesionálních montážníků.

• Neustále sledovat trendy výrobců vozidel 
a vnímat potřeby zákazníků.

• Pečlivé zvážení všech požadavků a jejich 
následné aplikování do nově vyvíjeného 
zařízení na zabezpečení vozidel při zvýšení 
efektivity procesu montáže.

Výsledkem těchto činností je zařízení poskytující 
pokročilou úroveň zabezpečení, které je zároveň 
jednoduché na montáž a obsluhu.
 
Časy, kdy obyčejný autoalarm dokázal spolehlivě 
ochránit vozidlo před odcizením nebo vykra-
dením, jsou už dávno pryč. Především vozidla
s tzv. bezklíčovým systémem „trpí“ velmi nízkou 
úrovní ochrany. Řešením je dodatečná autorizace 
majitele při odemknutí nebo nastartování vozidla.

Autoalarm Keetec BLADE přináší i volitelnou 
funkci, která obnáší odemknutí nebo 
nastartování vozidla podmíněné zadáním 
unikátního PIN kódu prostřednictvím tlačítek 
na multifunkčním volantu. V dohledné době 
bude možné systém Keetec BLADE doplnit také 
o elegantní autorizační přívěsky, které zajistí 
zcela automatické provedení výše uvedeného 
autorizačního procesu.
 
Dnešní vozidla jsou bohatě vybavena moderními 
technologiemi a kvůli tomu je stále náročnější 
najít v útrobách palubní desky prostor vhodný 
pro umístění dalšího zařízení. Právě proto se tým 
našich vývojářů zaměřil na minimalizaci rozměrů 
samotné řídicí jednotky. Výsledkem je jeden
z nejmenších autoalarmů ve své třídě.
 
Proces instalace zabezpečovacího systému 
do vozidla má dvě fáze, kterými jsou připojení 
zařízení k vozidlu a nastavení komunikace 
zařízení s konkrétním vozidlem. Zatímco čas 
potřebný pro připojení zařízení k vozidlu se odvíjí 
od zručnosti instalačního technika, tak rychlost 
nastavení je přímo úměrná kvalitě a přehlednosti 
konfiguračního rozhraní.
 
Jednoduchost, přehlednost a intuitivní ovládání. 
Takové byly naše priority při vývoji softwarové 
aplikace pro nastavení Keetec BLADE. Výsledkem 
je intuitivní aplikace pro zařízení s operačním 
systémem Windows, která nevyžaduje přídavná 
programovací zařízení ani instalaci softwaru 
či ovladačů. Díky tomu je možné kompletně 
nastavit všechny potřebné funkce, aktualizovat 
software nebo otevřít schéma zapojení pro 
konkrétní vozidlo.
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POKROK NEZASTAVÍŠ!
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POKROK NEZASTAVÍŠ!

PPF FÓLIE 
NA OCHRANU LAKU

Nová řada fólií v naší nabídce nese označení 
PROTECTOR a pochází od lucemburské společ-
nosti Solar Screen International S.A. Fólie samo-
zřejmě zcela vyhovuje vysokým požadavkům 
na kvalitu a uspokojí i ty nejnáročnější klienty. 
Jedna z hlavních výhod této ochrany se projeví 
například v okamžiku prodeje vozidla, kdy se po 
odstranění PPF vrstvy odkryje ve své plné kráse 
a stavu „jako nové“.

SAMOREGENERAČNÍ
Vrchní vrstva fólie má výjimečnou schopnost 
obnovovat se, takže škrábance na laku či drobná 
poškození od odlétávajících kamínků budou 
minulostí. Tyto malé nedostatky se „samy“ 
zregenerují a PPF fólie vypadá dlouhé roky stále 
stejně.

HYDROFOBNÍ
Vysokou hydrofobitu zcela jistě ocení řidiči 
používající vozidlo každodenně. Díky této 
vlastnosti se na povrchu neudrží nečistoty 
a vozidlo je čistější a po jednoduchém opláchnutí 
vypadá jako nové.

DOKONALÝ LESK
Díky mnohaletým zkušenostem z vývoje je 
PPF fólie k nerozeznání od původního laku, což 
potvrdilo i praktické testování. 

SKVĚLE PADNE KAŽDÉMU VOZIDLU
Fólie jsou před aplikací na vozidlo vyřezány 
plotrem na míru přesně pro konkrétní model. 
Pokud dojde ke znehodnocení (poškození) 
fólie, například při silnějším nárazu, lze tuto 
fólii odstranit, aniž by na laku zanechala zbytky 
lepidla, a nalepit na daný díl fólii novou.

ZÁRUKA 
Samozřejmostí je několikaletá záruka, která 
se vztahuje na hydrofobnost a regenerační 
schopnosti. Navíc garantujeme také to, že se fólie 
po celou dobu trvání záruky neodlepí.

Přehled autorizovaných partnerů naleznete 
na našem webu www.keetecfol.cz. za
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Nejenom neustálé změny povětrnostních podmínek a teplotní výkyvy nežádoucím 
způsobem zatěžují lak vašeho vozidla. Dopřejte vašemu plechovému miláčkovi 
odpovídající ochranu laku PPF fólií, aby jen tak neztratil svůj lesk (či mat).

PROTECTOR ULTRA TOP

Karoserii poskytuje účinnou 
ochranu před lehkými nárazy, 
poškrábáním, hmyzem nebo 
i před působením soli, 
používané na zimní údržbu 
silnic. Zároveň karoserii dodává 
matný vzhled. Jedná se o naši 
nejprůhlednější verzi!

PROTECTOR GLOSS

Kromě standardní ochranné 
funkce přináší tato PPF fólie 
benefit v podobě extrémní 
hydrofobní reakce, která zvýší 
ochranu laku při každodenní 
zátěži.

PROTECTOR MAT

Matné karoserie jsou aktuálně 
v kurzu. Pokud o ní uvažujete 
i vy, je tato verze PPF ochranné 
fólie více než vhodnou volbou.
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NEUSTÁLÝ VÝVOJ TSS MONITORINGU PŘINÁŠÍ 
KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ ŠITÁ NA MÍRU POTŘEBÁM 
ZÁKAZNÍKŮ. JEDNOU Z NOVINEK V SYSTÉMU 
JE I PLÁNOVAČ PRACÍ, KTERÝ JE SKVĚLÝM 
POMOCNÍKEM PRO SPRÁVCE KOMUNIKACÍ VE 
MĚSTECH A OBCÍCH.

Cílem implementace „plánovače prací“ bylo 
zjednodušení procesních úkonů, dohled nad 
prováděním sezónní údržby a eliminace „papírové“ 
administrativy. Na základě předložených požadavků 
bylo vývojovým týmem navrženo řešení související 
s online monitorovacím systémem GPS. Díky 
němu má zákazník přehled nejen o plánovaných 
pracích, ale také má k dispozici všechny důležité 
informace o stavu sledovaného vozidla, jeho 
poloze, servisních úkonech prováděných na vozidle, 
aktuálním stavu paliva a mnoho dalších užitečných 
funkcí. Všechna data lze monitorovat a zpracovávat 
prostřednictvím velkého množství reportů. Další 
výhodou systému jsou různorodé správy jízd, kde 
lze určit účel jízdy, případně sledovat statistická 
data o najetých kilometrech, spotřebě nebo 
i jiných nadefinovaných monitorovaných veličinách.
 
Přidáním plánovače prací získává uživatel 
komplexní balík služeb, potřebných pro efektivní 
řízení vozového parku. Základem plánování je 
elektronická verze „cestovního příkazu“.
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PLÁNOVAČ PRACÍ 
PRO TECHNICKÉ SLUŽBY

Ten musí být součástí každého výjezdu 
zaměstnance vyslaného na pracovní cestu. 
Zadavatel tohoto příkazu může v daném 
elektronickém formuláři vyplnit všechny potřebné 
údaje (např. identifikace řidiče, vozidla, použitého 
příslušenství, popis práce, místa jejího výkonu, čas 
práce atd.). Po zaevidování je příkaz dostupný 
v přehledném kalendáři. Všechny vyplněné 
formuláře jsou evidovány a jsou výstupním 
údajem v zobrazovaných statistikách. Tento druh 
evidence a kontroly je velmi užitečný i při různých 
fakturačních činnostech. Dalším vývojovým krokem 
je i aplikační forma, kdy jsou předdefinované 
postupy plánování postupně zpracovávány.

BENEFITY PLÁNOVAČE 
PRACÍ

  zpřesňuje, zrychluje a zjednodušuje       
 zpracování činnosti

  minimalizace „papírování“    
 a administrativní zátěže

  přesná výstupní data jako podklady pro    
 fakturaci prací a činností

  efektivní řízení vozového parku

  kompletní evidence

  snížení nákladů spojených    
  s administrativní činností



MONITORING 
ELEKTROMOBILŮ
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Elektromobilita a obecně vozidla s alternativním 
pohonem jsou budoucností osobní i nákladní 
dopravy. Monitoring spotřeby a využití hybrid-
ního nebo čistě elektrického vozidla klade zcela 
nové požadavky na systém měření a vyhodno-
cování spotřeby. Speciální řešení TSS Monito-
ring elektromobilů jako jediné řešení na trhu 
nabízí komplexní a detailní monitoring dobíjení, 
spotřeby nebo míry využití spalovacího motoru 
u hybridů.
 
Nezáleží na tom, zda vozidlo nabíjíte v zaměst-
nání, na čerpací stanici, nebo doma. Každé nabí-
jení nebo tankování může podléhat autorizaci 
a je zaznamenáno pro zpětné vyhodnocení 
v rámci reportu. TSS Monitoring představuje inte-
ligentní řešení s jednoduchou obsluhou a daty 
dostupnými přes přehledné webové nebo apli-
kační rozhraní. Nedílnou součástí systému jsou 
transparentní data o všech nákladech (nabíjení, 
tankování), která jsou použita v rámci adminis-
trativních úkonů. Monitoring zajistí kompletní 
report o jednotlivých nabíjeních, který může 
posloužit jako pomocný nástroj při analýze 
korektnosti nabíjení. Součástí systému je i sofis-
tikovaná správa, která uživateli umožní provádět 
komplexní dohled napříč celým vozovým parkem 
bez ohledu na typ pohonu.

TSS ŘEŠENÍ MONITORINGU 
ELEKTROMOBILŮ

 zobrazení aktuálního stavu baterie

 grafické zobrazení detekovaných nabíjení 
baterie

 různé typy notifikací, např. při dosažení 
kritické úrovně vybití baterie

 import nákladů z nabíjecích stanic

 různé typy reportů s detailním zobrazením 
spotřeby konkrétních paliv

 kompletní reporting a statistiky pro maxi-
mální využití vozového parku (plug-in 
hybridy, hybridy, elektromobily)

 jednoduchá obsluha prostřednictvím 
webového rozhraní nebo mobilní aplikace

 možnost zjistit aktuální polohu vozidla, jeho 
směr a rychlost

 zobrazení historie jízd včetně tras a přesné 
doby stání

 neomezená archivace dat po dobu platnosti 
služby

 snížení administrativní zátěže díky automa-
tickému generování knihy jízd
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NA POZICI GRAFIKA A DTP PRACOVNÍKA V TSS 
GROUP PRACUJEŠ 7 LET. MOHL BYS NÁM JI VÍCE 
PŘIBLÍŽIT?
Jak ten čas letí. První velkou výzvou pro mě bylo 
zpracování produktového katalogu pro naši divizi 
GPS. Přibyly webové stránky, návrhy uživatelských 
rozhraní pro různé aplikace, letáky, billboardy, 
newslettery a sem tam nějaké logo. Když přichází 
něco nového, jsem jen rád. Je to pro mě výzva.

CO MÁŠ NA SVÉ PRÁCI NEJRADĚJI?
Nejraději mám kreativní práci, když je potřeba 
vytvořit něco nového. Stejně tak mám rád i práci na 
větších projektech, kdy se od rána těším, že zapnu 
počítač a budu pokračovat na rozpracovaném 
projektu.

JAK VYPADÁ TVŮJ BĚŽNÝ PRACOVNÍ DEN?
Moje práce je různorodá a s kolegy grafiky mno-
hokrát řešíme zadání od grafického návrhu až po 
tisk. Díky tomu můj den naštěstí nevypadá jako 
„v továrně u pásu“. Přes týden bývám i v Dubnici, 
ale pracuji z domu. Hodně toho řeším prostřednic-
tvím telefonu a mailu. Snažím se, aby byl můj den co 
nejméně stereotypní a každý den se těším na nové 
výzvy. 

JAKÉ TRENDY POZORUJEŠ V POSLEDNÍCH 
LETECH V OBLASTI GRAFIKY?
Je to podobné jako v módě, stále se to nějak obmě-
ňuje. Momentálně mám pocit, jako by se kreativci 
nostalgicky vraceli do 80. a 90. let. Já osobně se 
nejvíc přikláním k minimalismu. Představuje návrat 
grafického trendu založeného na principu „méně 
je více“. Minimalistický design obsahuje víc, než se 
na první pohled zdá. Vytvořit jednoduchý minima-
listický design se zdá být jednoduché, ale často-
krát je to proces, který vyžaduje mnoho zkoumání 
a praxe.

JAK HODNOTÍŠ SOUČASNOU ÚROVEŇ GRAFIKY 
NA SLOVENSKU?
Myslím si, že je to čím dál tím lepší. I když se bohu-
žel stále ještě stává, že si někdo splete billboard 
s reklamním letákem  a je pak přeplněný informa-
cemi. Často je to ale chyba zadavatele. Podle mě by 
měl být dobrý vizuál jednoduchý a lehce pochopi-
telný i při letmém pohledu z dálky.

CO POVAŽUJEŠ ZA SVŮJ NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH?
Vždy mne těšilo a těší, když jsem mohl pracovat pro 
velké a úspěšné společnosti, které byly s mojí prací 
spokojené. Na svůj největší úspěch však ještě stále 
čekám. On určitě přijde...   

JAKÉ PŘEDPOKLADY MUSÍ PODLE TEBE SPLŇO-
VAT DOBRÝ GRAFICKÝ PRACOVNÍK?
Musí sám vědět, že ho tato práce baví. Měl by mít 
estetické cítění (možná i trochu talentu ), chuť 
neustále se něco nového učit a sledovat trendy. 
Také by to měl být velmi všímavý člověk s citem pro 
detail.

JE DŮLEŽITÉ MÍT PRO TUTO PRÁCI I PŘÍSLUŠNÉ 
VZDĚLÁNÍ?
Ne. Myslím si, že když má člověk cit, vkus a chuť, 
nepotřebuje vystudovat „na grafika“. Já mám para-
doxně vystudovanou mechatroniku se zaměřením 
na řízení mechatronických systémů. Už při studiu na 
vysoké škole jsem věděl, že se moje profesní cesta 
bude ubírat jiným směrem. Při studiu jsem si přivy-
dělával návrhem webových stránek. Co je ale velmi 
důležité, je praxe. Já jsem měl to štěstí, že jsem hned 
po škole nastoupil v reklamní agentuře na pozici 
grafik a fotograf, hodně jsem se tam naučil. Jak 
má vypadat billboard, aby ho každý pochopil, jak 
připravit tisková data, jak vyfotit pěknou „lesklou“ 
reklamní fotografii... Od té doby se této práci věnuji 
a mám radost, že mě to stále baví.

TVÁ PRÁCE SE NEOBEJDE BEZ MIMOŘÁDNÉ 
KREATIVITY. KDE ČERPÁŠ INSPIRACI?
Všímám si všeho okolo sebe a když vidím něco 
zajímavého, nějak podvědomě si to zapamatuji. Ani 
nemusím říkat, že je nekonečné množství inspirace 
na internetu. Ať už jsou to různé weby věnující se 
grafice, sociálním sítím nebo konkrétní společ-
nosti, které udávají trendy v designu jako takovém 
a samozřejmě tvoří i velmi kvalitní grafický design. 
Pro mě je velkou inspirací hlavně společnost Apple.  


SLEDUJEŠ I NĚJAKÉ BLOGY NEBO ČTEŠ KNIHY 
O GRAFICE?
Rád si přečtu nějaký dobrý blog o grafice, občas 
se mrknu na weby kreativních agentur. Máme 
přístup k fotobankám, hlavně online je toho mraky. 
Přiznávám, že tištěné knihy už moc nečtu. Asi je za 
tím rychlost doby, ve které žijeme.

JAK NEJRADĚJI TRÁVÍŠ SVŮJ VOLNÝ ČAS?
Mám rád cyklistiku, turistiku, plavání. Společně 
s manželkou chodíme téměř denně na dlouhé pro-
cházky. Jen tak se procházíme po městě a často 
nachodíme i více než 10 km. Baví nás to.  Jsem rád, 
když se jako rodina spolu vydáme někam na výlet. 
Ve volném čase se také rád podívám na dobrý film 
nebo seriál.

MÁŠ NĚJAKOU OBLÍBENOU MYŠLENKU NEBO 
MOTTO, KTERÝM SE ŘÍDÍŠ?
V jednoduchosti je krása.

ANDREJ
GUDIAK
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A DTP PRACOVNÍK,
DIVIZE GPS
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DÁ SE ŘÍCT, ŽE JSI V TSS GROUP „STÁLICE“. 
PRACUJEŠ U NÁS DLOUHÝCH 15 LET.  PROZRADÍŠ 
NÁM, CO TĚ K TÉTO PRÁCI PŘIVEDLO?
Ano, je to už dlouhých 15 let. Do firmy jsem 
se dostal v podstatě náhodou, protože jsem 
měl blízko k autoelektrice a k tomuto řemeslu.
 
JAK VYPADÁ TVŮJ BĚŽNÝ PRACOVNÍ DEN?
Obvykle provádím montáž autoalarmu 
nebo jiného zařízení z našeho sortimentu do 
zákazníkova vozidla – když má vše fungovat, 
jak se patří, zabere to někdy i celý den. Dále 
je to poskytování technické podpory našim 
zákazníkům, ale i mým kolegům, kteří musí 
odpovídat na dotazy svých zákazníků. Telefon 
někdy vůbec nepřestává zvonit. Také chodívám 
načítat data z nových vozidel nebo vyjíždím řešit 
technické problémy přímo ke klientům. K mé práci 
patří také testování nových produktů. Jednoduše 
jsem v každém procesu, kde mohu pomoci svými 
znalostmi a zkušenostmi.

CO TĚ NA TVÉ PRÁCI BAVÍ NEJVÍC?
Baví mě „vrtat se“ v autech.  A taky dobrý pocit, 
když se montáž povede a zákazník je spokojený.

S JAKÝMI DOTAZY SE NA TEBE ZÁKAZNÍCI 
OBRACÍ NEJČASTĚJI?
Je to opravdu široká oblast vzhledem k velikosti 
našeho produktového portfolia a problém se 
může vyskytnout téměř s čímkoli. Kdybych měl 
být konkrétnější, většinou se jedná o připojení 
daných vozidel, ať už hovoříme o montáži 
zabezpečovacího zařízení, nebo komfortního 
prvku. Má práce je založena na komunikaci s tzv. 
montážníky, kteří pokládají relevantní dotazy, 
co mají hlavu a patu, a když je vedu k tomu, jak 
problém řešit, vždy se dostaneme úspěšně do 
cíle.

MÁŠ NĚJAKÉ VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY, KTERÉ UŽ 
POZNÁŠ PO HLASE?
Ano, samozřejmě. Řekl bych, že je to téměř 
90 %. S mnohými si tykám, protože se náš vztah 
po letech spolupráce posunul z profesionální 
roviny téměř do přátelství, takže se známe 
jménem i po hlase.

JAKÉ TRENDY V OBLASTI AUTOMOBILOVÉHO 
SEGMENTU POZORUJEŠ V POSLEDNÍCH 
LETECH?
Je to asi hlavně trend hybridních a elektrických 
vozidel, se kterými se při své práci setkávám stále 
častěji.

JAKÝ JE TVŮJ POSTOJ K INOVACÍM?
Musím se přiznat, že inovace a nové technologie 
rád mám, i když někdy mají i své stinné stránky 
a přinášejí nové problémy, které musím následně 
řešit.

JAKÉ KLÍČOVÉ SCHOPNOSTI MUSÍ PODLE 
TEBE MÍT DOBRÝ TECHNICKÝ PRACOVNÍK?
Podle mne je důležité, aby byl vytrvalý, čímž 
mám na mysli, aby se nenechal odradit nějakým 
prvotním nezdarem. Je potřeba zkoušet, zkoumat 
a umět si pomoct. A také si myslím, že by mu 
neměla chybět ochota a chuť učit se nové věci. 
Bez toho to prostě nejde.

JAKÉ VÝZVY MŮŽEME OČEKÁVAT 
V AUTOMOBILOVÉM PRŮMYSLU V ČASOVÉM 
HORIZONTU 5 LET?
Myslím, že vzhledem k závazkům, které si EU dala, 
bude na trhu růst podíl elektrických a hybridních 
vozidel. A pro nás bude výzvou mít k dispozici 
řešení pro zabezpečení všech druhů nových 
vozidel.

JAKÝM NEJČASTĚJŠÍM PROBLÉMŮM ČELÍŠ PŘI 
SVÉ PRÁCI?
Mojí prací jsou v podstatě vždy jen problémy 
a problémy.  A samozřejmě hledání jejich řešení. 
Ne všichni naši zákazníci – montážníci – jsou 
stejně technicky zdatní, a proto bývá nejčastějším 
problémem to, že neumí správně zapojit 
a nakonfigurovat alarm v daném vozidle, 
a obracejí se tudíž na mě.

CO POVAŽUJEŠ ZA SVŮJ NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH?
Největším úspěchem v životě je pro mne to, že 
jsem zdravý, že mám skvělou rodinu a malého 
potomka.

MÁŠ NĚJAKOU OBLÍBENOU MYŠLENKU NEBO 
MOTTO, KTERÝM SE ŘÍDÍŠ?
Nic speciálního nemám. Je potřeba radovat se 
z maličkostí a jednoduchých věcí. Můžu o sobě 
prozradit, že jsem skromný a nemám žádné velké 
nároky.

PROZRAĎ NÁM NĚCO ZE SVÉHO SOUKROMÍ. 
CO RÁD DĚLÁŠ VE SVÉM VOLNÉM ČASE?
V soukromí je pro mě tím hlavním moje rodina 
– manželka a dvouletá dcerka. Nejvíc času 
trávím právě s nimi, a pak i prací kolem našeho 
společného domu.

MICHAL
PORUBČAN

PRACOVNÍK 
TECH. PODPORY, 

DIVIZE AA
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Na začátku školního roku jsme školními potřebami 
„vyzbrojili“ nového prvňáčka, abychom mu usnadnili 
významnou životní etapu. I tímto způsobem se 
snažíme přispívat k lepší budoucnosti dětí z dětských 
domovů. V průběhu prvních podzimních dnů jsme 
vzali naše malé kamarády z Centra pro děti a rodiny 
v Klobušicích na Ranč nedaleko Žiliny, kde se mohli 

dosytosti vyřádit a v tamní kontaktní zoo si pohrát se 
zvířátky. Na začátku loňského prosince pak všechny 
hodné děti potěšil TSS Mikuláš. Zatímco dětem 
z Dětského domova ve Vizovicích jeho družina 
nadělila „čertovské koláče“, na Slovensku se děti 
dočkaly bohaté nadílky exotického ovoce.

K podzimu už tradičně patří i naše cyklotoulky. 
Tento rok jsme se rozhodli poznávat perly jižní 
Moravy – Lednici a Valtice. A že to byla pořádná 
„jízda“, vám snad nemusíme říkat.  

Krizové situace vyžadují okamžitá řešení. Když 
jsme se dozvěděli, že se na Klinice dětské 
hematologie a onkologie v Bratislavě v jednom 
z pokojů porouchal televizor, který malým 
pacientům zpříjemňuje náročné chvíle, neváhali 
jsme a hned druhý den jsme zbrusu nový televizor 
přišli osobně předat. Alespoň částečně tak 
pomůžeme odpoutat pozornost od zdlouhavé 
a únavné léčby, kterou děti na klinice pravidelně 
podstupují.

DĚTSKÁ ONKOLOGIE 
V BRATISLAVĚ

TSS BAJKOVAČKA

PODPORA DĚTSKÝCH DOMOVŮ 
V ČR I SR STÁLE POKRAČUJE

Příjemná atmosféra, dobré jídlo, výborná nálada 
a taneční parket zaplněný téměř až do rána! 
I tak by se dala popsat naše akce v závěru 
loňského roku, kterou nás provázel tajemný 
kouzelník Talostan se svými dechberoucími 
triky. Náš vánoční večírek byl skutečně úžasný 
a všechny skvěle naladil do posledních pracovních 
dnů v roce 2022.

VÁNOČNÍ VEČÍREK

VÝSTAVA AUTOMECHANIKA 
FRANKFURT
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Leden se nesl ve znamení vyhodnocení soutěže, do které se mohli 
zapojit studenti Žilinské univerzity v průběhu Dne pracovních 
příležitostí, kde jsme prezentovali naši společnost. Studenti tak získali 
možnost dozvědět se všechny důležité informace o fungování našich 
oddělení přímo od našich technických pracovníků. Navíc jsme z řad 
uchazečů o stáž v naší společnosti vylosovali jednoho sympatického 
studenta, který od nás na začátku roku dostal kompletní sadu 
kamerového systému. Srdečně gratulujeme!
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VELETRH 
SECURITY ESSEN

TSS GROUP ZÍSKALA OCENĚNÍ 
PRO NEJLEPŠÍHO DISTRIBUTORA

Od roku 1974 se pravidelně koná jeden 
z největších veletrhů zaměřených na bezpečnostní 
technologie a protipožární systémy na světě 
Security Essen, díky kterému se na jednom místě 
koncentrují klíčové novinky z oboru. Načerpat 
inspiraci tam vyrazili i naši kolegové z divize 
Zabezpečení objektů.

V závěru loňského roku se naši kolegové z divize 
Zabezpečení objektů zúčastnili distributorských 
dní pořádaných společností Motorola Solutions 
v italském městě Schio. Kromě mnoha zajímavých 
informací odtamtud přivezli také jedno významné 
ocenění „Distributor EXCELLENCE Award“, určené 
nejlepšímu distributorovi. Ocenění za naši společnost 
nepřebíral nikdo jiný než náš zkušený kolega 
Ivan Žiak, který se navíc od letošního ledna stal 
novým technickým ředitelem divize Zabezpečení 
objektů. Gratulujeme! 

Inovace z „dílen“ klíčových hráčů, představení 
nových technologií a trendů v mezinárodním 
prostředí formou „živých“ prezentací, workshopů 
a diskuzních panelů. To všechno a ještě mnohem 
víc nabídla návštěvníkům výstava Automechanika 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE

v německém Frankfurtu, které se v loňském 
roce zúčastnili i naši obchodní zástupci z divize 
Zabezpečení vozidel, aby vám mohli přinést to 
nejlepší, co aktuálně automobilový svět nabízí.

Po úspěšné spolupráci se Žilinskou univerzitou jsme 
navázali spolupráci i se Střední průmyslovou školou 
v Dubnici nad Váhom, protože v čase investovaném 
do mládeže vidíme velký smysl. Studenti SPŠ pod 
vedením našich techniků vykonávají v TSS GROUP 
odbornou praxi, v rámci které mají možnost získat 

STUDENTI SPŠ DUBNICA NAD VÁHOM V TSS
nové informace z oblasti nejmodernějších technologií 
a dále rozvíjet své schopnosti a dovednosti. Záleží nám 
na tom, aby se v budoucnu na trhu, možná i s našimi 
produkty, pohybovali skuteční odborníci, a proto 
se vzdělávání mladých budeme věnovat i nadále.

VÝSTAVA AUTOMECHANIKA 
FRANKFURT
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